令和５年９月５日

各  位

                          会 社 名  総 合 商 研 株 式 会 社

                          代表者名  代表取締役社長 小林 直弘

                          (コード番号 7850 東証スタンダード)

                          問合せ先 取締役企画管理本部長 長岡 一人

                          電話番号 011-780-5677（代表）

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和４年９月 14日に公表した令和５年７月期（令和４年８月 1日～令

和５年７月 31日）の連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 当期の連結業績予想数値の修正（令和４年８月１日～令和５年７月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,500

百万円

150

百万円

250

百万円

150

円  銭

50 円 01 銭

今回修正予想（Ｂ） 15,863 200 295 207 69 円 17 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 363 50 45 57 －

増 減 率 （ ％ ） 2.3 33.3 18.0 38.3 －

（参考）前期連結実績

（令和４年７月期）
15,311 121 215 178 59 円 65 銭

２ 修正の理由

当社グループにおきましては、新型コロナウイルス感染症による行動制限の緩和により経済活動が

再開し、チラシや店頭の販促関連資材の需要が当初の予想以上に好調に推移したことや、年賀状印刷

に付随する業務や年賀資材関連の受注増などにより、売上高及び各段階利益が前回予想を上回る見込

みとなりましたので、令和５年７月期業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上